－1－

平成 22 年３月 25 日

各      位

上場会社名 加 賀 電 子 株 式 会 社

コード番号 ８１５４ 東 証 第 一 部

本社所在地 東京都千代田区外神田三丁目１２番８号

代 表 者 の
役 職 氏 名 代表取締役社長 塚 本 外 茂 久

問 合 せ 先
専務取締役
管理本部長

下 山 和 一 郎

 ＴＥＬ ０３-４４５５-３１１１

株式会社サイバーフロントの株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

加賀電子株式会社（代表取締役社長：塚本外茂久、本社：東京都千代田区、資本金：12,133

百万円）は、平成 22 年３月 25 日開催の取締役会において、当社持分法適用関連会社であ

る株式会社サイバーフロントの株式を追加取得し、子会社化することを決議いたしました

ので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．子会社化の理由

ゲーム開発会社の株式会社サイバーフロントを当社グループ化することにより、従

来当社グループが行っているゲーム開発関連業務をより強化することと、家庭用ゲー

ムソフト事業の拡大を目的とするものであります。

なお、株式会社サイバーフロントは平成 21 年より当社の持分法適用会社化しており

ましたが、今般株式会社サイバーフロントの第三者割当増資に応じることにより子会

社化することにしました。

２．会社概要

(１)商 号 株式会社サイバーフロント

(２)代 表 者 代表取締役社長 藤原三二

(３)所 在 地 東京都品川区大井 4-6-1 サクラビル 4F

(４)設 立 年 月 1998 年 8 月 11 日

(５)事 業 内 容 ソフトウェアの企画・開発・制作・販売

(６)決 算 期 ３月

(７)従 業 員 数 33 名（平成 21 年 4 月現在）

(８)資 本 金 148 百万円

(９)発行済株式総数 14,850 株（非上場会社）

(10)直近事業年度の業績 平成 21 年３月期 売上高(単体) 1,368 百万円

KG007-0
マーク

 －2－

３．取得株式数、および取得前後の所有株式の状況

(１)異動前の所有株式数        5,600 株（37.7％）

(２)取 得 株 式 数                 4,028 株

(３)異動後の所有株式数        9,628 株（51.0％）

４．日程

平成 22 年 ３月 25 日  加賀電子株式会社取締役会決議

平成 22 年 ４月 １日  株式会社サイバーフロント臨時株主総会決議、

            株式取得予定

５．役員構成

取締役会長    塚本 勲 （新任）

代表取締役社長  藤原三二
常務取締役    村井清次
取  締  役    紫関大巌 （新任）

取  締  役    中村 淳 （新任）
取  締  役    下山和一郎（新任）
取  締  役    腰山貴文

監  査  役    社浦忠彦

監  査  役    樋口尚也

※新任の役員については、平成 22 年４月１日開催予定の、株式会社サイバーフロント

臨時株主総会および取締役会の承認をもって、就任予定であります。

６．今後の見通し

当期の連結業績に与える影響は軽微であります。なお３年後には、売上高 20 億円を

目標としております。

以  上